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Kontroll och provning
Samtliga system ska märkas, provas och dokumenteras.
Samordnad funktionsprovning syftar till att avprova styrningar och signaler mellan olika system och
discipliner anslutna mot styr- och övervakningssystem. Samordnad funktionsprovning ska utföras enligt
anvisning i projektets Administrativa föreskrifter. I utförandeentreprenader tillhandahåller SISAB
provningsledare som ansvarar för utförandet av den samordnade funktionsprovningen.

Kontroll av säkerhetssystem

Styrningar som påverkar andra system ska alltid testas fullt ut vid samordnad funktionsprovning. Se
styrlista.
Avprov på plint/avlämningspunkt är inte ett godkänt test. Projektör ska i bygghandling förtydliga vikten
av en korrekt egenkontroll av utförda installationer, dvs. vad som ska kontrolleras och när det ska
redovisas. Entreprenören ska redovisa kontrollpunkter redan vid förbesiktningar inför ”samordnad
provning” så att inga missförstånd råder om vad som ska kontrolleras.

När entreprenören meddelar projektledningen att ”driftsatt anläggning” uppnåtts ska egenkontroll
inkluderas så att provningsledare och besiktningsmän för både entreprenad- och leveransbesiktning kan
ta del av dem i god tid. I egenkontrollen ska finnas namn på behöriga ingenjörer för Brandlarm,
Inbrottslarm och Utrymningslarm för talat meddelande. Egenkontrollen för larmsystem skall omfatta de
punkter som beskrivs i regelverken. För inbrottslarm gäller SSF 130, avsnitt 6 och brandlarm SBF 110,
avsnitt 9.

Egenkontrollplan för passersystem, dörrautomater och dörrfunktioner finns inte beskrivet i regelverk
utan måste upprättas objektspecifikt. Viktigt att alla ingående funktioner i hela dörrmiljön kontrolleras i
detalj och att funktioner som påverkar andra system finns med i kontrollen. Exempel:

Dörrens funktion, listtryck, tröskel, lås, slutbleck, behör och gångjärn etc.
Dörrautomatens montage och CE märkning.
Passersystemsfunktioner:
Dörröppning; tryckknapp, armbågskontakter, kortläsare.
Indikeringar; optisk och akustisk, dörravkänning och nedbrytning.
Påverkan mot andra system - blockering vid tillkopplat inbrottslarm, urkoppling av sensorlister vid
brandlarm, förreglingar via nattlås eller lokala rökdetektorer etc.
Mjukvaror/dokumentation – märkning, ritningar, upplägg i mjukvara, kontroll i händelselogg,
databasbackup etc.

Avprov av säkerhetssystemen görs av E-säk tillsammans med Ram-säk vid systemintegration. Ram-säk
kan inte överta anläggningar där brister och frågetecken kvarstår efter entreprenad. Beskrivs tidigare
under avsnittet telesystem.

Överlämning och utbildning för verksamhetens system sker normalt inte till SISAB:s driftentreprenör
(Ram-säk eller Ram-lås) utan till verksamhetens egen entreprenör.

Kontroll av fastighetsnät (data)

Varje förbindelse i stamnätet och spridningsnätet ska testas.
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Test av kopparnät

Mätning motsvarande SS-EN 50 173-1, klass E (alt D vid bef nät) på all partvinnad kabel ska göras med
standardanslutningskabel (referenskabel) ansluten till nätet. Mätinstrument ska uppfylla kraven enligt
SS-EN 61935-1.

Test av optofibernät

Fiberkablar i stamnät ska dämpningsmätas enl. klass OF500 med 1310+1550nm i båda riktningar. Fiber i
områdesnät (mellan byggnader) ska både dämpningsmätas och OTDR mätas med 1310+1550nm i båda
riktningar. Dämpning får vara max 0,5dB per övergång med LC kontakter och skarvar max 1dB.

Metadata

Namespace: sisab

Paket: sisab-metoder

Version: 6.0.0

Sökväg: projekteringsanvisning-tele-data-sakerhet/kontroll-och-provning/kontroll-och-
provning.partial.html

Genererad: 2024-09-16

QR koden innehåller en länk tillbaka till underlagsfilen


